
 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 5 мая 1987 г. N 89 

 О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ РЕШЕНИЙ ГОССТРОЯ СССР В 

 СВЯЗИ С УТВЕРЖДЕНИЕМ МИНИСТЕРСТВАМИ И ВЕДОМСТВАМИ 

 РАЗДЕЛОВ СБОРНИКА ЦЕН НА ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ 

 

 В связи с утверждением министерствами и ведомствами по согласованию с Госстроем СССР 

 разделов Сборника цен на проектные работы для  строительства  Государственный строительный 

 комитет СССР постановляет: 
 
 Признать утратившими силу решения Госстроя СССР согласно Приложению. 

 

 Заместитель Председателя 
 
 Госстроя СССР 
 
 Л.БИБИН 

 

 Приложение 
 
 к Постановлению Госстроя СССР 
 
 от 5 мая 1987 г. N 89 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ РЕШЕНИЙ ГОССТРОЯ СССР, УТРАТИВШИХ СИЛУ 

 

 1. Приказ Госстроя СССР от 27 декабря 1966 г. N 228 об утверждении части II раздела 1 

 "Планировок городов и поселков" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для 

 строительства. 
 
 2. Приказ Госстроя СССР от 27 декабря 1966 г. N 229 об утверждении части II раздела 3 "Черная 

 металлургия" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 3. Приказ Госстроя СССР от 27 декабря 1966 г. N 230 об утверждении части II раздела 5 

 "Горнорудная промышленность" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для 

 строительства. 
 
 4. Приказ Госстроя СССР от 27 декабря 1966 г. N 231 об утверждении части II раздела 6 

 "Угольная промышленность" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для 

 строительства. 
 
 5. Приказ Госстроя СССР от 27 декабря 1966 г. N 232 об утверждении части II раздела 7 

 "Нефтедобывающая промышленность" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для 

 строительства. 
 
 6. Приказ Госстроя СССР от 27 декабря 1966 г. N 233 об утверждении части II раздела 9 "Газовая 

 промышленность, транспорт и хранение газа, нефти и нефтепродуктов" Сборника цен на проектные и 

 изыскательские работы для  строительства. 
 
 7. Приказ Госстроя СССР от 27 декабря 1966 г. N 234 об утверждении части II раздела 11 

 "Торфяная промышленность" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для 

 строительства. 
 
 8. Приказ Госстроя СССР от 27 декабря 1966 г. N 235 об утверждении части II раздела 14 

 "Судостроительная промышленность" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для 

 строительства. 
 
 9. Приказ Госстроя СССР от 27 декабря 1966 г. N 236 об утверждении части II раздела 16 

 "Лесная и деревообрабатывающая промышленность" Сборника цен на проектные и изыскательские 

 работы для строительства. 
 
 10. Приказ Госстроя СССР от 27 декабря 1966 г. N 237 об утверждении части II раздела 18 

 "Полиграфическая и кинематографическая промышленность" Сборника цен на проектные и 

 изыскательские работы для строительства. 
 
 11. Приказ Госстроя СССР от 27 декабря 1966 г. N 238 об утверждении части II раздела 19 

 "Легкая и текстильная промышленность" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для 

 строительства. 
 
 12. Приказ Госстроя СССР от 28 декабря 1966 г. N 239 об утверждении части II раздела 20 

 "Пищевая промышленность" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства. 
 
 13. Приказ Госстроя СССР от 28 декабря 1966 г. N 240 об утверждении части II раздела 21 

 "Сельскохозяйственные предприятия,  здания  и  сооружения"  Сборника цен на проектные и 

 изыскательские работы для строительства. 
 
 14. Приказ Госстроя СССР от 28 декабря 1966 г. N 241 об утверждении части II раздела 22 

 "Гидротехнические  сооружения,  гидромелиорация" Сборника цен на проектные и 

изыскательские 

 работы для строительства. 
 
 15. Приказ Госстроя СССР от 28 декабря 1966 г. N 242 об утверждении части II раздела 23 

 "Железные дороги, железнодорожные мосты, тоннели и подвесные канатные дороги" Сборника цен 

 на проектные и изыскательские работы для строительства. 
 
 16. Приказ Госстроя СССР от 30 декабря 1966 г. N 255 об утверждении части II раздела 2 

 "Жилые и гражданские  здания  и сооружения" Сборника цен на проектные и изыскательские 

работы 

 для строительства. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 17. Приказ Госстроя СССР от 31 декабря 1966 г. N 256 об утверждении части II раздела 13 

 "Машиностроительная промышленность" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для 

 строительства. 
 
 18. Приказ Госстроя СССР от 31 декабря 1966 г. N 257 об утверждении части II раздела 24 

 "Автомобильные дороги, городской транспорт" Сборника цен на проектные и изыскательские работы 

 для строительства. 
 
 19. Приказ Госстроя СССР от 31 декабря 1966 г. N 258 об утверждении части II раздела 25 

 "Связь и сигнализация" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства. 
 
 20. Приказ Госстроя СССР от 31 декабря 1966 г. N 259 об утверждении части II раздела 10 

 "Электрические и воздуходувные станции, котельные, коммуникации и сооружения 

 электроснабжения и теплоснабжения" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для 

 строительства. 
 
 21. Приказ Госстроя СССР от 31 декабря 1966 г. N 260 об утверждении части II раздела 4 

 "Цветная металлургия" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства. 
 
 22. Приказ Госстроя СССР от 18 января 1967 г. N 3 об утверждении части II раздела 15 

 "Промышленность строительных материалов" Сборника цен на проектные и изыскательские работы 

 для строительства. 
 
 23. Приказ Госстроя СССР от 19 января 1967 г. N 4 об утверждении части II раздела 8 

 "Нефтеперерабатывающая и нефтехимическая промышленность" Сборника цен на проектные и 

 изыскательские работы для строительства. 
 
 24. Приказ Госстроя СССР от 26 января 1966 г. N 7 об утверждении части II раздела 26 "Здания 

 и сооружения воздушного транспорта" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для 

 строительства. 
 
 25. Приказ Госстроя СССР от 31 января 1967 г. N 9 об утверждении части II раздела 12 

 "Химическая промышленность" Сборника цен на проектные и изыскательские работы для 

 строительства. 
 
 26. Приказ Госстроя СССР от 18 марта 1967 г. N 37 об утверждении части II раздела 17 

 "Целлюлозно - бумажная и гидролизная промышленность" Сборника цен на проектные и 

 изыскательские работы для строительства. 
 
 27. Постановление Госстроя СССР от 30 августа 1968 г. N 79 об утверждении дополнений к 

 части II Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства. 
 
 28. Постановление Госстроя СССР от 6 сентября 1977 г. N 138 "Об изменении и дополнении 

 разделов части II Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства". 
 
 29. Постановление Госстроя СССР от 15 февраля 1982 г. N 14 "Об изменении и дополнении 

 разделов части II Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства". 
 
 30. Постановление Госстроя СССР от 26 апреля 1983 г. N 81 "Об утверждении изменений и 

 дополнений разделов части II Сборника цен на проектные и изыскательские работы для 

 строительства". 
 
 31. Постановление Госстроя СССР от 25 июня 1984 г. N 96 "Об изменении и дополнении 

 разделов части II Сборника цен на проектные и изыскательские работы для строительства". 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

